[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2022
        г. Норильск
            № 241
О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска от 17.03.2011 № 111
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2022 № 45-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «Об автономных учреждениях»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в примерную форму Устава муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 17.03.2011 № 111 (далее – Примерная форма), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.9 Примерной формы изложить в следующей редакции:

«Собственник имущества Учреждения несет субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации. Учреждение не отвечает по обязательствам собственника его имущества.».
1.2. В абзаце первом пункта 4.11 Примерной формы слова «не несет ответственность по обязательствам автономного учреждения» заменить словами «несет субсидиарную ответственность по обязательствам автономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев